Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 28.05.2014                                                                                                                 №3096

Об установлении тарифов на

гарантированный перечень услуг

по погребению, предоставляемых

муниципальным унитарным

предприятием города Набережные

Челны «Горкоммунхоз»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле», статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 №196

«О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле»

в Республике Татарстан», Приказом Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам от 14.08.2013 №215 «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых

согласно  гарантированному перечню услуг по погребению муниципальным унитарным

предприятием «Челныкоммунхоз» в городе Набережные Челны», статьей 41 Устава

города

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить тарифы на гарантированный перечень услуг по погребению,

предоставляемых муниципальным унитарным предприятием города Набережные Челны

«Горкоммунхоз», согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Киямова Р.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                                 Ф.Ф. Латыпов

2

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «28» мая 2014 №3096

Тарифы

на гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых

 муниципальным унитарным предприятием города

Набережные Челны «Горкоммунхоз»

№

п/п
Наименование услуг

Тариф на

услугу в

зимнее время

(01.11 - 31.03),

руб.

Тариф на

услугу в

летнее время

(01.04 - 31.10),

руб.

1. Услуги по погребению

1)
Рытьё могил механизированным способом

   - свыше 2 метров 2180 2180

   - до 1,5 метра 1800 1800

   - до 1 метра 810 810

2)
Рытьё могил ручным способом

   - свыше 2 метров 4220 2870

   - до 1,5 метра 2000 1330

   - до 1 метра 1180 750

3)
Рытьё могил ручным способом в стеснённых условиях

   - свыше 2 метров 4500 3100

   - до 1,5 метра 2150 1410

   - до 1 метра 1250 800

4)
Рытьё подкопа

   - свыше 2 метров 1125 700

   - до 1,5 метра 780 500

   - до 1 метра 520 330

5) Захоронение

   - свыше 2 метров 620 600

   - до 1,5 метра 425 255

3

   - до 1 метра 355 225

2. Пользование баровой установкой 1170

3.
Оформление документов, необходимых для погребения

65

4. Пользование автокатафалком

 - перевозка тела (1 час)

550

5. Изготовление изделий столярного цеха

1) Изготовление досок для мусульманского захоронения  820

2) Гроб с внешней обивкой х/б тканью

   - свыше 2 метров 1400

6. Ткань х/б для мусульманского захоронения 300

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                      И.М. Яруллин